
1 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1008 

 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
127/2016, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Homologar as matrículas dos candidatos 
ao Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência 
de Tecnologia para Inovação – PROFNIT, em Rede Nacional, conforme 
indicado a seguir: 
 
 Candidatos com matrículas homologadas 

1. Caciane Campanati de Souza 
2. Fernanda Vargas Amigo 
3. Luciana Nalim Silva Menuchi 
4. Laís Santana Viana 
5. Diana Pereira Duarte 
6. Bruna Vieira Rodrigues 
7. Danilo Moreira Jabur 
8. Helmut Norbert Hess 
9. Ana Carolina Pereira Novaes 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 22 de agosto de 2016. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

 


